
-1- 
 

 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
ที ่              /2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรธีรรมราช 

.......................................................................................... 

ด้วย สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ตระหนักถึงการ
ดำเนินงานตามพันธกิจของสำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ ให้เป็นไปตามเป้าหมายอย่างเป็นระบบ          
เป็นรูปธรรม มีคุณภาพ สร้างความเข้มแข็งในการกำกับดูแล และลดความเสี่ยงต่อการบริหารจัดการองค์กร ซึ่งจะ   
มีผลต่อการดำเนินงานตามภารกิจและการผลักดันให้เกิดความสำเร็จเชิงยุทธศาสตร์ตามวิสัยทัศน์ และนโยบาย       
ที่ได้กำหนดไว้ 

เพ่ือให้การบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ มหาวิทยาลัย
ราชภัฏนครศรีธรรมราช มีการวิเคราะห์ประเด็นความเสี่ยงที่ครอบคลุม รวมทั้งกำหนดกิจกรรมควบคุมความเสี่ยง    
มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล และเกิดประโยชน์สูงสุด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (1) แห่งพระราชบัญญตัิ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งบุคคลต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  

1.   รองศาสตราจารย์ ดร.ธนาภรณ์ เมืองมุงคุณ  ประธานกรรมการ 
2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.อรรครา ธรรมาธิกุล  รองประธานกรรมการ 
3.   นางสาวกัญญานัฐ มาศแก้ว   กรรมการ 
4.   นางสาวสุดารัตน์ ประทุมมาศ   กรรมการ 
5.   นางสาววิสุตา ทองขาว    กรรมการ 
6.   นายวุฒิชัย มนชัย     กรรมการ 
7.   นายเอกราช เรืองรอด    กรรมการ 
8.   นายสุชาติ ศรีโอฬาร์    กรรมการ 
9.   นายบรรณสรณ์ วงศ์สวัสดิ์    กรรมการ 
10. นางสาวเกศินี สุวรรณจินดา   กรรมการ 
11. นางสาวกัณตนา มุสิกะ    กรรมการ 
12. นายอรรถพล แก้วเมฆ    กรรมการ 
13. นางสาวนุชนาถ มาตุการักษ์   กรรมการ 
14.  ดร.สุดารัตน์ ธีรพิสิฐ    กรรมการและเลขานุการ 
15.  นางสาวกานต์ธิดา เกิดจั่น    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 

/หน้าที่... 

 

01F7713C-ADA4-4C39-BB28-33D090BC6572

๓๖๔๗



-2- 
 

หน้าที่  

1. รวบรวม สังเคราะห์ปัจจัยเสี่ยงของสำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ที่ก่อให้เกิด
ความเสียหาย หรืออันตรายในกระบวนการทำงาน รวมทั้งวิเคราะห์มาตรการการควบคุม เพ่ือป้องกันไม่ให้เกิดการ
สูญเสียในอนาคต  

2. จัดทำแผนการบริหารความเสี่ยง รวมทั้งระบบควบคุมภายในให้ครอบคลุมทุกงานภายใต้
สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้  

3. ถ่ายทอดและประสานการนำแผนการบริหารความเสี่ยง และมาตรการการควบคุมสู่การ
ปฏิบัติ และพัฒนาระบบการควบคุมภายในของสำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ให้มีประสิทธิผลอย่าง
ต่อเนื่อง 

4. จัดทำรายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง เสนอต่อมหาวิทยาลัย รอบ 6 
เดือน และ 12 เดือน 

5. จัดทำรายงานการประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน (แบบ ปค.๔) เพื่อเสนอ
ผู้บริหารลงนาม และส่งให้มหาวิทยาลัย 

6. ประเมินผลการควบคุมภายใน พร้อมดำเนินการจัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุม
ภายใน (แบบ ปค.๕) เพ่ือนำเสนอผู้บริหารลงนาม และส่งให้มหาวิทยาลัย 

7. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

   ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มที่ เต็มความสามารถ เพื่อให้
เกิดผลดีและประโยชน์สูงสุดต่อมหาวิทยาลัยต่อไป 
 

  อนึ ่งให้ยกเลิกคำสั ่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราชที่ 3557/2567 เรื ่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 สำนักบริหารทรัพย์สินและ
จัดหารายได้ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2567  

 

   สั่ง  ณ  วันที่        ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 

     (ดร.สมปอง  รักษาธรรม) 
   รักษาราชการแทนอธิการบดี 

         มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
 

 

01F7713C-ADA4-4C39-BB28-33D090BC6572

๙


		2024-12-09T13:36:07+0700
	ดร.สมปอง รักษาธรรม


		2024-12-09T13:36:07+0700
	ดร.สมปอง รักษาธรรม




